СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии
От 27.12. 2016г.                    с. Маюрово                                            № 60

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

 В целях исполнения обязательств по переданным полномочиям и руководствуясь ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
 1. Утвердить  Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене "Маюровский вестник" и на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

 Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
от 27.12. 2016г. № 60

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

1.Общие положения
Настоящий Порядок регулирует отношения по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района.
Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Участники межбюджетных отношений
Участниками межбюджетных отношений являются:
- органы местного самоуправления Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

3. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области предоставляются бюджету Сузунского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:
- соглашение перечисления трансфертов на мероприятия, направленные на осуществление полномочий по исполнению ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- соглашение перечисления трансфертов на мероприятия, направленные на осуществление полномочий в сфере градостроительства;
- соглашение перечисления трансфертов на мероприятия, направленные на осуществление полномочий по размещению сведений о муниципальных услугах, оказываемых на территории поселения;
- соглашение перечисления трансфертов на мероприятия, направленные на осуществление полномочий контрольно- счетной комиссии;
-соглашение перечисления трансфертов по передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
[bookmark: _GoBack]
 4.1. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  утверждается соглашениями о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.
 4.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района перечисляются ежемесячно на основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных обязательств.
 4.3. При несоблюдении администрацией Сузунского района условий использования иных межбюджетных трансфертов, администрация Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Сузунского района до приведения в соответствие указанным условиям.
 4.4. Межбюджетные трансферты, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов, не использованные в текущем финансовом году  подлежат возврату в бюджет Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
 4.5. Администрация Сузунского района представляет отчёт о расходовании иных межбюджетных трансфертов в администрацию Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в срок до 1 февраля года следующего за отчетным.
 4.6. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за их целевое использование согласно действующему законодательству.

СОВЕТ ДЕПУТ

АТОВ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

От 27.12.

2016г.                    с. Маюрово

№ 60

Об утверждении Порядка

предоставления иных

межбюджетных

трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области

В целях исполнения обязательств по переданным полномочиям и

руководствуясь ст. 142, 142.5

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Порядок предоставления иных межб

юджетных

трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене

"Маюровский вестник" и на официальном сайте администрации

Маюровского сельсов

ета Сузунского района Новосибирской области в сети

Интернет.

Председатель Совета депутатов

Маюровского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

Глава Маюровского сельсовета

Сузунского района Нов

осибирской области                             В.В.Чурикова